
UCHWAŁA NR XX/137/2020
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE

z dnia 27 lutego 2020 r.

w sprawie zmian w uchwale Nr IX/73/07 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 9 sierpnia 2007 r. w sprawie 
podziału Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie i utworzenia samorządowych instytucji kultury

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.), art. 2, art. 9, art. 11, art. 12 art. 18 i art. 20 ust. 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 194), 
art. 2, art. 4, art. 8 ust. 2 pkt. 2, art. 9, art. 11 ust. 1, ust. 2 i ust. 3, art. 19 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2019 r. , poz. 1479) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr IX/73/07 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 9 sierpnia 2007 r. w sprawie podziału 
Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie i utworzenia samorządowych instytucji kultury (Dziennik 
Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego Nr 196, poz. 2836; zm. Dziennik Urzędowy Województwa 
Świętokrzyskiego z 2013 r., poz. 309) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie :

„§ 1. Z dniem 1 grudnia 2007 roku dokonuje się podziału Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie 
i w oparciu o jego załogę i mienie utworzone zostają następujące dwie samodzielne instytucje kultury:

1) samorządowa instytucja kultury pod nazwą Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Klimontowie 
zwany w dalszej treści niniejszej uchwały „Ośrodkiem",

2) samorządowa instytucja kultury pod nazwą Miejsko- Gminna Biblioteka Publiczna 
w Klimontowie zwana w dalszej treści niniejszej uchwały "Biblioteką".”;

2) rozdział II otrzymuje brzmienie „Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury”,

3) w § 6 wyrazy „Rada Gminy” zastępuje się wyrazami „Rada Miejska”,

4) w § 10 wyrazy „Rada Gminy” zastępuje się wyrazami „Rada Miejska”,

5) rozdział III otrzymuje brzmienie „Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna”,

6) w § 13 wyrazy „Rada Gminy” zastępuje się wyrazami „Rada Miejska”,

7) w § 16 wyrazy „Rada Gminy” zastępuje się wyrazami „Rada Miejska”,

8) w § 19 wyrazy „Wójtowi Gminy” zastępuje się wyrazem „Burmistrzowi”,

9) tytuł załącznika Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie: „Statut Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Klimontowie”,

10) w załączniku Nr 2 do uchwały § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Klimontowie zwana dalej "Biblioteką" działa na 
podstawie:

1. ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1479 z późn. zm.),

2. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 194),

3. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. 
zm.),

4. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 351 z późn. zm.),

5. niniejszego statutu.”;

Id: 14EDEF04-C5A4-40B4-B7EF-451B864BA59C. Podpisany Strona 1



11) w załączniku Nr 2 do uchwały w § 5 ust. 1 wyrazy „Wójt Gminy” zastępuje się wyrazem „Burmistrz”,

12) w załączniku Nr 2 w § 8:

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom 
niepełnosprawnym”,

b) skreśla się ust. 7,

c) ust. 8 otrzymuje oznaczenie ust. 7.

13) w załączniku Nr 2 do uchwały w § 10 ust. 2 wyrazy „Wójt Gminy” zastępuje się wyrazem „Burmistrz”,

14) w załączniku Nr 2 do uchwały w § 12:

a) skreśla się ust. 1,

b) ust. 2 otrzymuje oznaczenie ust. 1.

§ 2. Tekst statutu Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Klimontowie uwzględniający zmiany 
wprowadzone niniejszą uchwałą stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Robert Orłowski

Id: 14EDEF04-C5A4-40B4-B7EF-451B864BA59C. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XX/137/2020

Rady Miejskiej w Klimontowie

z dnia 27 lutego 2020 r.

Statut Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Klimontowie

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Klimontowie zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1479),

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 194),

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.),

4. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 351 z późn. zm.),

5. Niniejszego statutu.

§ 2. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, której Organizatorem jest gmina Klimontów.

2. Biblioteka podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora.

§ 3. Siedzibą Biblioteki jest Klimontów a terenem jej działania Gmina Klimontów.

§ 4. W skład Biblioteki mogą wchodzić filie biblioteczne.

§ 5. 1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki sprawuje Burmistrz.

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje i pomocy fachowej udziela Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna w Kielcach.

§ 6. 1. Biblioteka uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania jej do rejestru instytucji kultury 
prowadzonego przez Organizatora.

2. Biblioteka używa pieczęci nagłówkowej, podłużnej, zawierającej pełną nazwę i adres oraz pieczęci 
nagłówkowej, podłużnej, zawierającej pełną nazwę i adres dla filii bibliotecznej oraz pieczęci okrągłej 
z pełnymi nazwami bibliotek w otoku.

Rozdział 2.
Cele i zadania Biblioteki

§ 7. Biblioteka służy rozwojowi i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa, jego wychowaniu 
oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury.

§ 8. Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy:

1. Gromadzenie, opracowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych bez względu na ich formę służącą 
zaspakajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych i kulturalnych środowiska 
z uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu.

2. Prowadzenie działalności bibliograficznej, edukacyjnej, popularyzatorskiej.

3. Popularyzacja książki i czytelnictwa.

4. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie  
wypożyczeń między bibliotecznych.

5. Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom niepełnosprawnym.

6. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 
i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa.

7. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej.

§ 9. Biblioteka może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska lokalnego.

Id: 14EDEF04-C5A4-40B4-B7EF-451B864BA59C. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Organy Biblioteki, organizacja, pracownicy.

§ 10. 1. Na czele Biblioteki stoi Kierownik, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę na 
zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny.

2. Kierownika Biblioteki zatrudnia i zwalnia Burmistrz na podstawie umowy o pracę. .

§ 11. 1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej oraz obsługi.

2. W miarę potrzeby w Bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin związanych 
z działalnością Biblioteki.

3. Pracowników zatrudnia i zwalnia Kierownik Biblioteki.

§ 12. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustalone są na podstawie odrębnych przepisów.

§ 13. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne, punkty 
biblioteczne oraz i inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych.

§ 14. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz zakres działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych ustala kierownik w regulaminie organizacyjnym.

§ 15. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać Koła Przyjaciół Biblioteki, rady społeczne powołane na 
podstawie obowiązujących przepisów prawnych.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Biblioteki.

§ 16. Biblioteka jest finansowana z dotacji z budżetu Organizatora, z dochodów własnych i innych źródeł.

§ 17. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury.

§ 18. 1. Biblioteka może pobierać opłaty za :

1. Usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne i za wypożyczenie międzybiblioteczne.

2. Wypożyczenie materiałów audiowizualnych.

3. Nie zwrócone w terminie materiały biblioteczne.

4. Uszkodzenie lub zniszczenie materiałów bibliotecznych.

5. W formie kaucji - za wypożyczone materiały biblioteczne.

6. Wydawnictwa własne.

2. Wypracowany w ten sposób dochód przeznaczany jest na cele statutowe Biblioteki.

§ 19. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy.

§ 20. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.

Id: 14EDEF04-C5A4-40B4-B7EF-451B864BA59C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia
granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta (Dz.
U. z 2019 r., poz. 1416) z dniem 1 stycznia 2020 r. miejscowości Klimontów nadano status
miasta.

W statucie Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej uaktualniono teksty jednolite ustaw, na
podstawie których działa instytucja kultury i zmieniono nazwę z Gminnej Biblioteki
Publicznej w Klimontowie na Miejsko- Gminną Bibliotekę Publiczną w Klimontowie.

W związku z powyższym istnieje konieczność dostosowania zapisów uchwały do
powyższych zmian.

Nadto w statucie Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej uaktualniono teksty jednolite
ustaw na podstawie których działa instytucja kulturalna. Treść statutu dostosowano do
aktualnego stanu prawnego.

Id: 14EDEF04-C5A4-40B4-B7EF-451B864BA59C. Podpisany Strona 1




